
 

   

 

 

 

  

 

 



- 2 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
„Nestačí jen něco vědět, je třeba to i využít, nestačí něco chtít, je 

třeba to i vykonat.“ 

Johann Wolfgang von Goethe 

 

  



- 3 - 

Obsah 

 Finanční rizika .............................................................................................................................. 4 

 Organizační rizika ........................................................................................................................ 4 

 Věcné riziko ................................................................................................................................. 5 

 Právní riziko ................................................................................................................................. 5 

 

 

 

 

 



 

 Finanční rizika 

Název rizika 

Hodnocení rizika 
Název opatření ke 

snížení významnosti 
rizika 

Vlastník 
rizika 

Pravděpodobnost 
(P) 

Dopad 
(D) 

Výsledek 
(V = 
P*D) 

Nedostatek financí pro 
zajištění fungování MAS 2 4 8 

Efektivní hospodaření 
MAS s dlouhodobým 
výhledem 

MAS 

Nedostatek financí 
žadatelů na 
spolufinancování 

1 3 3 
Efektivní hospodaření 
žadatelů 

Žadatelé 

Nevhodné rozdělení 
finančních alokací 

2 4 8 
Průběžný monitoring 
potřeb žadatelů 

MAS 

Nečerpání prostředků 
dané fiche 3 4 12 

Průběžný monitoring 
potřeb žadatelů, úprava 
SCLLD 

MAS 

Nezískání finančních 
prostředků na 
kofinancování 
provozních  nákladů MAS 

4 4 16 

Vhodné hospodaření 
s finančními prostředky, 
získání finančních 
prostředků z dalších 
zdrojů 

MAS 

 
 

 Organizační rizika 

Název rizika 

Hodnocení rizika 
Název opatření ke 

snížení významnosti 
rizika 

Vlastník 
rizika 

Pravděpodobnost 
(P) 

Dopad 
(D) 

Výsledek 
(V = 
P*D) 

Nefunkční tým kanceláře 
MAS 3 3 9 

Vytvoření prostředí pro 
vybudování kvalitního 
týmu 

MAS 

Fluktuace členů týmu 
MAS 

1 4 4 Kvalitní personální práce 
MAS 

Nepřipravenost žadatelů 
3 4 12 

Vzdělávání žadatelů 
v území 

MAS 

Velké množství 
vyřazených žádostí 

2 4 8 
Semináře a vzdělávání 
žadatelů 

MAS 

Organizační prodlevy na 
straně ŘO a z toho 
plynoucí další posun 
zahájení vyhlašování 
výzev 

4 3 12 
Dodržování termínů na 
straně ŘO 

MMR / 
ŘO 

Dlouhá doba při 
administrativních 
kontrolách 

1 3 3 
Dostatečná kapacita 
kanceláře MAS 

MAS 

Chyby v činnosti výběr 
projektů 

1 2 2 

Vhodně sestavený 
výběrový orgán, správně 
nastavená pravidla 
činnosti 

MAS 



- 5 - 

 

 Věcné riziko 

Název rizika 

Hodnocení rizika 
Název opatření ke 

snížení významnosti 
rizika 

Vlastník 
rizika 

Pravděpodobnost 
(P) 

Dopad 
(D) 

Výsledek 
(V = 
P*D) 

Nesoulad cílů a záměrů 
strategie 

1 4 4 
Dobře zpracovaná 
strategie 

MAS 

Neplnění indikátorů 
3 5 8 

Správné nastavení 
indikátorů, úprava 
strategie 

MAS 

Nenaplnění projektů ze 
strany žadatelů/příjemců 

1 5 5 
Průběžný monitoring 
projektů 

MAS 

 
 

 Právní riziko 

Název rizika 

Hodnocení rizika 
Název opatření ke snížení 

významnosti rizika 
Vlastník 

rizika 
Pravděpodobnost 

(P) 
Dopad 

(D) 

Výsledek 
(V = 
P*D) 

Nevhodně nastavená 
pravidla ŘO (rozpory 
mezi jednotlivými OP 

2 5 10 
Vhodné nastavení pravidel, 
projednání připravovaných 
pravidel s NS MAS ČR 

ŘO 

Změny v legislativě, 
které mají vliv na MAS 
a její činnost 

3 3 9 
Vhodné nastavení pravidel 
k eliminaci dopadů 
legislativních změn 

MMR / 
ŘO 

 

 
Pravděpodobnost a dopad jsou hodnoceny na stupnici 1-5, kde 1 představuje minimální riziko a 5 
maximální, váha V je součinem obou parametrů. 
 
 


